


ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Наименование
характеристики

Значение

4375/4375V
4393/4393V

4384/4384V
4371/437] V

4391
439] V

4382/4382V
4383/4383V

Диапазон измерения виброу-
скорение (пик), м/с2

510 3 -
50 103

2,5I0 3 +
60.103

2,4 10-3 +
20 103

0,5 10 -3

20I0
Максимальное ускорение
при креплении на магните
(пик), м/С2

- 1500 1200 1200

Номинальный коэффициент
преобразования для типа
Uni-Gain-DeltaShear:
по заряду, пКл/м • с г
по напряжению, мВ/ м • с-2

0,316
0,48

1
0,8

1
0,8

3,16
2,6

Отклонение коэффициента
преобразования от номи -
нального значения для типа
Uni-Gain-DeltaShear, °/о, не
более

+2 +2 +2 +2

Номинальный коэффициент
преобразования для
DeltaShear «V» типа :
по заряду, пКл/м • с -2
по напряжению , мВ/ м • с 2

0,316
0,5

1
0,8

1
0,8

3,16
2,6

Отклонение коэффициента
преобразования от номи -
нального значения для
DeltaShear «V» типа , °/о, не
более

+15 +15 Х 15 +15

Диапазон частот, Гц 0,1 + 16500 0,1 + 12600 0,1 - 12000 0,1 + 8400
Диапазон частот с неравно-
мерностью АЧХ не более
5°/о, Гц

0,2 + 12000 0,2 - 9100 0,2 + 8700 0,2 + 6100 

Диапазон частот с неравно-
мерностью АЧХ не более
10°/о, Гц

0,1 + 16500 0,1 _ 12600 0, 1 + 12000 0,1 _ 8400

Резонансная частота, кГц 55 42 40 28
Емкость, пФ 650 1200 1200 1200
Относительный коэффици-
ент поперечного преобразо-
вания, %, не более

4 4 4 4

Диапазон рабочих темпера-
тур , °С -74+250 -74+250 -60+180 -74+250
Масса, г 2,4 11 16 17
Габаритные размеры, мм В7,3 х 11 е 13,5 х 19,6 е 15,0х22,3 е 14,0х21,5



Наименование
характеристики

Значение

4370/4370V
4381/4381 V

4378
4379

4374 4321
4321 V

Диапазон измерения виброу-
скорение (пик), м/сг

0,15 . 10-3 +
20.103

0,04.10-3 -
5.103

16.10-3 _
50.103

2,5.10-j
5.103

Максимальное ускорение
при креплении на магните
(пик), м/сг

600 200 - 600

Номинальный коэффициент
преобразования для типа
Uni-Gain-DeltaShear:
по заряду, пКл/м • с -г
по напряжению , мВ/ м •с г

10
8

31,6
26

-
-

1
0,8

Отклонение коэффициента
преобразования от номи -
нального значения для типа
Uni-Gain-DeltaShear, °/о, не
более

+2 +2 - +2

Номинальный коэффициент
преобразования для
DeltaShear «V» типа :
по заряду, пКл/м • с2

по напряжению, мВ/ м • с 2
10
8

-
-

0,11
0,18

1
0,8

Отклонение коэффициента
преобразования от номи -
нального значения для
DeltaShear «V» типа, °/о, не
более

+15 - - +15

Диапазон частот, Гц 0,1 +4800 0,1 +3900 1 _ 26000 0,1 +12000
Диапазон частот с неравно-
мерностью АЧХ не более
5 °/о, Гц

0,2 _ 3500 0,2 + 2800 1 - 18500 0,2 _ 8700

Диапазон частот с неравно -
мерностью АЧХ не более
10%, Гц

0,1 + 4800 0,1 _ 3900 1 - 26000 0,1 + 12000

Резонансная частота, кГц 16 13 85 40

Емкость, пФ 1200 1200 600 1200
Относительный коэффици -
ент поперечного преобразо-
вания, °/о, не более

4 4 5 4

Диапазон рабочих темпера-
тур,°С -74+250 -40+250 -74+250 -74+250
Масса, г 4370-54

4381-43
175 0,65 55

Габаритные размеры , мм е7,3 х 11 е29,6х32,5 е5, Ох6,7 28,6х28,6х 17



Наименование характеристики Значение
4326А ; 4326А -001

Диапазон удара ( пик), м/с2 5.10-' + 301 0'
Номинальный коэффициент преобразования по заряду, пКл/м •с 2 0,3
Диапазон частот, Гц :
по оси Х
по оси У
по оси Z

1+9000 
1+8000 
1+16000 

Неравномерность амплитудно -частотной характеристики , °/о, не
более 10

Резонансная частота, кГц >20
Емкость, пФ 1000
Относительный коэффициент поперечного преобразования , °/о , не
более 5

Диапазон рабочих температур , °С -74 + 250
Масса, г 13/17
Габаритные размеры , мм 24х 1 7х9

Наименование
характеристики

Значение

4394
4397

4395
4398

4396
4399

Диапазон измерений виброускорения
(пик), м/С2:

при температуре до 100 °С
при температуре до 125 °С

+7500
Х5000

Х7500
Х5000

Х750
Х500

Номинальный коэффициент преобразо -
вания на 159,6 Гц (10м/с2), 25 °С , 4мА ,
мВ/м •с2

1,0 1,0 10,0

Отклонение коэффициента преобразова -
ния от номинального значения , °/о, не бо-
лее

+ 2 f 2 f 2

Диапазон частот (10 °/о), Гц 1+25000 0,3 = 18 000 1 + 14 000
Резонансная частота, кГц 52 37 28
Относительный коэффициент поперечно-
го преобразования , °/о, не более 4 4 4
Диапазон рабочих температур, °С -50 + 125

(-58+257)
-50 + 125

(-58+257)
-50 + 125

(-58+257)
Масса, г 2,9 12,9 18,2
Габаритные размеры , мм 8,0х 14,0 ]4,0х21,7 15,0х23,7



ЗНАК УТВЕРЖДЕНИЯ ТИПА

Знак утверждения типа наносится на на титульный лист паспорта методом печати .

КОМПЛЕКТНОСТЬ

Акселерометры пьезоэлектрические  серии 4300
	

1 шт .
Паспорт 	 1 шт .

ПОВЕРКА

Акселерометры пьезоэлектрические серии 4300 поверяются в соответствии с
МИ 1873-88 «Виброметры с пьезоэлектрическими и индукционными преобразователя -
МИ».

Межповерочный интервал 1 год .

НОРМАТИВНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ

1. Техническая документация фирмы

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Тип акселерометров пьезоэлектрическик серии 4300 утвержден с техническими и
метрологическими характеристиками , приведенными в настоящем описании типа и мет-
рологически обеспечен в эксплуатации .

ИЗГОТОВИТЕЛЬ

Фирма «Briiel & Кег»
Адрес : ОК-2850, Nхгцш, Гепшаг1

Ж1редставитель ГЦИ СИ ФГУП «ВНИИМС »
Начальник лаборатории

/^

Представитель фирмы « Briiel	 М .Ю . Колежонков

В .Я . Бараш
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